
3e Wijziging Besluit bezwarende functie VRR

Het Dagelijks Bestuur van de Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond,

 

Constaterende dat het Besluit bezwarende functie VRR ten gevolge van een aantal technische wijzigingen

 behoeft te worden aangepast;

 

gelet op:

- artikel 125 Ambtenarenwet;

- artikel 33b, eerste lid, onder c van de Wet gemeenschappelijke regelingen;

- LOGA brievenU201600266, U201300288, U201201055

 

besluit vast te stellen:

 

3
e
 Wijziging Verordening besluit bezwarende functie VRR

 

Artikel A  
De titel van Paragraaf 2 van hoofdstuk 9b komt te luiden:

Paragraaf 2 De ambtenaar geboren na 1949 met 20 dienstjaren of meer in een bezwarende functie op

1 januari 2006 en die op het eerst mogelijke moment van verstrekking van de werkgeversbijdrage

levensloop - in december 2006 - als bedoeld in artikel 9e:8 en 9e:9 niet in aanmerking kwam voor een

WIA/WAO uitkering en die werkgeversbijdragen levensloop heeft ontvangen

 

Artikel B  
Artikel 9b:3 wordt als volgt gewijzigd:

Deze paragraaf is van toepassing op de ambtenaar die geboren is na 1949 en die op 1 januari 2006 20

dienstjaren of meer had in een bezwarende functie en die op het eerst mogelijke moment van verstrekking

van de werkgeversbijdrage levensloop - in december 2006 - als bedoeld in artikel 9e:8 en 9e:9 niet in

aanmerking kwam voor een WIA/WAO uitkering en die werkgeversbijdragen levensloop heeft ontvangen.

 

Artikel C  
De titel van Paragraaf 3 komt te luiden:

Paragraaf 3 De ambtenaar geboren na 1949 met minder dan 20 dienstjaren in een bezwarende functie

op 1 januari 2006 en die op het eerst mogelijke moment van verstrekking van de werkgeversbijdrage

levensloop - in december 2006 - als bedoeld in artikel 9e:8 en 9e:9 niet in aanmerking kwam voor een

WIA/WAO uitkering en die werkgeversbijdragen levensloop heeft ontvangen

 

Artikel D  
Artikel 9b:23 wordt als volgt gewijzigd:

Deze paragraaf is van toepassing op de ambtenaar die geboren is na 1949 en die op 1 januari 2006

minder dan 20 dienstjaren had in een bezwarende functie en die op het eerst mogelijke moment van

verstrekking van de werkgeversbijdrage levensloop - in december 2006 - als bedoeld in artikel 9e:8 en

9e:9 niet in aanmerking kwam voor een WIA/WAO uitkering en die werkgeversbijdragen levensloop

heeft ontvangen.

 

Artikel E  
Aan hoofdstuk 9b worden twee nieuwe paragrafen toegevoegd:

 

Paragraaf 6

 

De ambtenaar geboren na 1949 met 20 dienstjaren of meer in een bezwarende functie op 1 januari

2006 en die op het eerst mogelijke moment van verstrekking van de werkgeversbijdrage levensloop

- in december 2006 - als bedoeld in artikel 9e:8 en 9e:9 in aanmerking kwam voor een WIA/WAO

uitkering en die geen werkgeversbijdragen levensloop heeft ontvangen.

 

Artikel 9b:54 Werkingssfeer

Nr. 1337BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING
29 november

2018

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Rotterdam-Rijnmond

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 1337 29 november 20181



Deze paragraaf is van toepassing op de ambtenaar die geboren is na 1949 en die op 1 januari 2006 20

dienstjaren of meer had in een bezwarende functie en die op het eerst mogelijke moment van verstrekking

van de werkgeversbijdrage levensloop - in december 2006 - als bedoeld in artikel 9e:8 en 9e:9 in

aanmerking kwam voor een WIA/WAO-uitkering en die geen werkgeversbijdragen levensloop heeft

ontvangen.

 

Artikel 9b:55 Analoge toepassing

De artikelen 9b:4 tot en met artikel 9b:10, artikel 9b:20, artikel 9b:22, artikel 9b:22a en artikel 9b:22b zijn

van toepassing.

 

Artikel 9b:56 Volledig buitengewoon verlof

1. De ambtenaar die op grond van artikel 9b:4, eerste lid, gedeeltelijk doorbetaald volledig buitengewoon

verlof geniet dan wel die heeft gekozen voor artikel 9b:4, eerste lid, onderdeel a of b, wordt vanaf de

eerste dag van de maand volgend op de maand waarin hij de leeftijd van 59 jaar bereikt volledig

buitengewoon verlof verleend voor een periode van 3 jaar, tegen doorbetaling van 70% van de voor

de ambtenaar geldende bezoldiging.

2. In afwijking van het eerste lid, gaat het volledig buitengewoon verlof, bedoeld in het eerste lid, in

vanaf de eerste dag van de maand volgend op de maand waarin hij de leeftijd van 60 jaar bereikt,

wanneer het bestuur op 31 december 2005 op grond van artikel 92 van het Ambtenarenreglement,

zoals dat luidde op 31 december 2005, voor de bezwarende functie een leeftijdsgrens had vastgesteld

van 60 jaar.

3. Het volledig buitengewoon verlof wordt uitgesteld met die periode, waarmee de keuze van de

ambtenaar, die gebruik heeft gemaakt van het vijfde lid van artikel 9b:4, later is ingegaan.

4. Voor zover het dienstbelang dit toelaat, kan de ambtenaar, wanneer het bestuur op grond van artikel

92 van het Ambtenarenreglement, zoals dat luidde op 31 december 2005, een leeftijdsgrens had

vastgesteld van 59 of 60 jaar, het onbezoldigd volledig verlof later laten ingaan, telkens met een periode

van een jaar. Voorwaarde hierbij is dat de ambtenaar medisch geschikt is om door te werken in de

bezwarende functie.

5. De ambtenaar die van het vierde lid gebruik wil maken, moet het college uiterlijk zes kalendermaanden

voor de beoogde ingangsdatum daartoe verzoeken.

6. Indien de ambtenaar uittreedt uit een bezwarende functie voor aanvang van het volledig buitengewoon

verlof dan heeft de ambtenaar bij uittreden recht op volledig buitengewoon verlof als bedoeld in het

eerste lid.

7. Wanneer sprake is van een overstap van de ene bezwarende oud FLO-functie naar een andere

bezwarende oud FLO-functie, als bedoeld in artikel 9b:1, tweede lid, waarbij het overgangsrecht

voortgezet wordt, dan is het zesde lid niet van toepassing en behoudt de ambtenaar de rechten op

grond van het eerste tot en met vijfde lid.

 

Artikel 9b:57 Toelage onregelmatige dienst, eindejaarsuitkering en vakantietoelage tijdens de periode

van artikel 9b:56

Tijdens de periode, bedoeld in artikel 9b:56 zijn de artikelen 3 en 6 van het Besluit salaris, vergoedingen,

toelagen en uitkeringen 2016 niet van toepassing.

 

Artikel 9b:58 Premie IZA-verzekering tijdens periode van artikel 9b:56

In plaats van de tegemoetkoming in de ziektekosten, bedoeld in artikel 59 en 59a van het

Ambtenarenreglement, wordt de ambtenaar, zolang het buitengewoon volledig verlof, bedoeld in artikel

9b:56, voortduurt, voor de premie van de IZA-verzekering als postactief beschouwd.

 

Artikel 9b:59 Ambtsjubileumgratificatie tijdens periode van artikel 9b:56

De jaren dat de ambtenaar op grond van artikel 9b:56 volledig buitengewoon verlof is verleend, tegen

doorbetaling van 70% van de voor de ambtenaar geldende bezoldiging, tellen voor de berekening van

de ambtsjubileumgratificatie niet mee.

 

Artikel 9b:60 Verrekening inkomsten tijdens de periode van artikel 9b:56

1. Wanneer de ambtenaar tijdens de periode, bedoeld in artikel 9b:56, inkomsten geniet of gaat genieten

uit of in verband met arbeid of bedrijf, ter hand genomen met ingang van of na de datum waarop artikel

9b:56 van kracht is geworden, wordt op de doorbetaling van de bezoldiging een vermindering toegepast.

Deze vermindering is gelijk aan het bedrag waarmede de inkomsten en de doorbetaalde bezoldiging

samen de laatstelijk genoten bezoldiging te boven gaan.

2. Het eerste lid vindt overeenkomstige toepassing ten aanzien van inkomsten uit of in verband met

arbeid of bedrijf, ter hand genomen gedurende verlof, vakantie of nonactiviteit, onmiddellijk

voorafgaande aan de datum waarop artikel 9b:56 van kracht is geworden.

3. Wanneer de ambtenaar op of na de datum, bedoeld in het eerste lid, inkomsten of hogere inkomsten

verkrijgt uit arbeid of bedrijf ter hand genomen vóór die dag, is ten aanzien van die inkomsten of hogere

inkomsten het bepaalde in het eerste lid van overeenkomstige toepassing.

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 1337 29 november 20182



4. De in het derde lid bedoelde vermindering vindt echter niet plaats indien de inkomsten of hogere

inkomsten het gevolg zijn van algemene loonsverhogingen, of indien de ambtenaar aannemelijk maakt

dat die inkomsten niet het gevolg zijn van verhoogde werkzaamheid of van andere oorzaken, verband

houdende met de toepassing van artikel 9b:56.

5. Onder inkomsten, bedoeld in de voorgaande leden, worden niet verstaan inkomsten verkregen

wegens overwerk of als gratificatie.

6. De ambtenaar is verplicht tijdig mededeling te doen van het aanvaarden van arbeid of het starten

van een bedrijf of het vermeerderen van werkzaamheden uit arbeid of bedrijf.

7. De ambtenaar is verplicht tijdig mededeling te doen van de inkomsten uit of in verband met arbeid

of bedrijf die hij ontvangt en van de wijzigingen daarin. Hij is verplicht daarvan de bewijzen te overleggen.

8. Wanneer de ambtenaar de verplichtingen van het zesde lid niet nakomt, kan het college besluiten

een korting op de door te betalen bezoldiging toe te passen.

 

Artikel 9b:61 Vakantieopbouw tijdens volledig buitengewoon verlof

Gedurende de periode van het volledig buitengewoon verlof, bedoeld in artikel 9b:56 vindt geen opbouw

van vakantie-uren plaats.

 

Artikel 9b:62 Ziekte tijdens volledig buitengewoon verlof

Ziekte tijdens de periode van het volledig buitengewoon verlof, bedoeld in artikel 9b:55, leidt niet tot

stopzetting van het volledig buitengewoon verlof.

 

Artikel 9b:63 Garantieregeling bij arbeidsongeschiktheid na de leeftijd van 50 jaar

1. Op de ambtenaar wiens eerste ziektedag na de leeftijd van 50 jaar valt en die volledig, maar niet

duurzaam, of gedeeltelijk arbeidsongeschikt raakt, is artikel 90 respectievelijk artikel 90bis van het

Ambtenarenreglement niet van toepassing.

2. De ambtenaar, genoemd in het eerste lid, wordt hersteld verklaard vanaf de datum, bedoeld in artikel

9b:4, eerste lid.

3. De datum, bedoeld in het tweede lid gaat zoveel later in als het bestuur op 31 december 2005 op

grond van artikel 92 van het Ambtenarenreglement, zoals dat luidde op 31 december 2005, voor de

bezwarende functie een hogere leeftijdsgrens had vastgesteld dan 55 jaar.

4. Op de ambtenaar, genoemd in het tweede lid, zijn vanaf de datum van herstel, voor zover de medische

geschiktheid dat toelaat, artikel 9b:4 tot en met artikel 9b:10 alsmede artikel 9b:56 tot en met 9b:62 van

toepassing.

5. De ambtenaar wiens eerste ziektedag ligt na de leeftijd van 55 jaar en die wegens ziekte ongeschikt

wordt om zijn betrekking te vervullen, wordt niet ziek gemeld. Vanaf de datum dat de door deze

ambtenaar gemaakte keuze op grond van artikel 9b:4, eerste lid, vanwege medische geschiktheid niet

meer mogelijk is, verandert deze keuze in een keuze die op grond van zijn medische geschiktheid nog

wel mogelijk is, met dien verstande dat de bonus van artikel 9b:4, eerste lid, onderdeel c, berekend

wordt naar rato van de tijd die resteert tot de datum, bedoeld in artikel 9b:56, eerste lid. Op hem blijft

artikel 9b:56 van toepassing.

6. De datum, bedoeld in het vijfde lid gaat zoveel later in als het bestuur op 31 december 2005 op grond

van artikel 92 van het Ambtenarenreglement, zoals dat luidde op 31 december 2005, voor de bezwarende

functie een hogere leeftijdsgrens had vastgesteld dan 55 jaar.

 

Artikel 9b:64 Volledig buitengewoon verlof bij regionalisering

Voor de ambtenaar die wegens regionalisering van de gemeentelijke beroepsbrandweer uit de

bezwarende functie wordt ontslagen en op wie bij de nieuwe werkgever hoofdstuk 9b van toepassing

blijft, blijft deze paragraaf van toepassing.

 

Paragraaf 7

 

De ambtenaar geboren na 1949 met minder dan 20 dienstjaren in een bezwarende functie op 1 januari

2006 en die op het eerst mogelijke moment van verstrekking van de werkgeversbijdrage levensloop

- in december 2006 - in aanmerking kwam voor een WAO/WIA uitkering en die geen

werkgeversbijdragen levensloop heeft ontvangen.

 

Artikel 9b:65 Werkingssfeer

Deze paragraaf is van toepassing op de ambtenaar die geboren is na 1949 en die op 1 januari 2006

minder dan 20 dienstjaren had in een bezwarende functie en die op het eerst mogelijke moment van

verstrekking van de werkgeversbijdrage levensloop - in december 2006 - in aanmerking kwam voor

een WAO/WIA uitkering en die geen werkgeversbijdragen levensloop heeft ontvangen.

 

Artikel 9b:66 Analoge toepassing

De artikelen 9b:24 tot en met artikel 9b:34, artikel 9b:45, artikel 9b:45a en artikel 9b:45b zijn van

toepassing.

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 1337 29 november 20183



Artikel 9b:67 Volledig buitengewoon verlof

1. De ambtenaar wordt vanaf de eerste dag van de maand volgend op de maand waarin de ambtenaar

de leeftijd van 59 jaar bereikt volledig buitengewoon verlof verleend voor een periode van 3 jaar tegen

doorbetaling van 70% van zijn bezoldiging.

2. Wanneer op het moment bedoeld in het eerste lid nog geen 20 dienstjaren zijn bereikt, dan wordt

het buitengewoon volledig verlof als bedoeld in het eerste lid verleend naar rato van het aantal

dienstjaren, dat op dat moment is bereikt.

3. In afwijking van het eerste lid, gaat het volledig buitengewoon verlof, bedoeld in het eerste lid, in

vanaf de eerste dag van de maand volgend op de maand waarin de medewerker de leeftijd van 60 jaar

bereikt, wanneer het bestuur op 31 december 2005 op grond van artikel 92 van het Ambtenarenreglement,

zoals dat luidde op 31 december 2005, voor de bezwarende functie een leeftijdsgrens had vastgesteld

van 60 jaar.

4. Het volledig buitengewoon verlof wordt uitgesteld met die periode, waarmee het moment van de

ambtenaar, die gebruik heeft gemaakt van het vijfde lid van artikel 9b:26 later is ingegaan.

5. Voor zover het dienstbelang dit toelaat, kan de ambtenaar, voor wie het bestuur op 31 december

2005 op grond van artikel 92 van het Ambtenarenreglement, zoals dat luidde op 31 december 2005,

voor de bezwarende functie een leeftijdsgrens had vastgesteld van 59 of 60 jaar, het onbezoldigd

volledig verlof later laten ingaan, telkens met een jaar. Voorwaarde hierbij is dat de ambtenaar medisch

geschikt is om door te werken in de bezwarende functie.

6. De ambtenaar die van het vijfde lid gebruik wil maken, moet het college uiterlijk zes kalendermaanden

jaar voor de beoogde ingangsdatum daartoe verzoeken.

7. Indien de ambtenaar uittreedt uit een bezwarende functie voor aanvang van het volledig buitengewoon

verlof dan heeft de ambtenaar bij uittreden recht op buitengewoon verlof als bedoeld in het eerste lid

naar rato van aantal dienstjaren op dat moment met een maximum van 20 dienstjaren.

8. Wanneer sprake is van een overstap van de ene bezwarende oud FLO-functie naar een andere

bezwarende oud FLO-functie, als bedoeld in artikel 9b:1, tweede lid, waarbij het overgangsrecht

voortgezet wordt, dan is het zevende lid niet van toepassing en behoudt de ambtenaar de rechten op

grond van het eerste tot en met zesde lid.

 

Artikel 9b:68 Toelage onregelmatige dienst, eindejaarsuitkering en vakantietoelage tijdens de periode

van artikel 9b:67

Tijdens de periode, bedoeld in artikel 9b:67 zijn de artikelen 3 en 6 van het Besluit, salaris, vergoedingen,

toelagen en uitkeringen 2016 niet van toepassing.

 

Artikel 9b:69 Premie IZA-verzekering tijdens de periode van artikel 9b:67

In plaats van de tegemoetkoming in de ziektekosten, bedoeld in artikel 59 en 59a van het

Ambtenarenreglement, wordt de ambtenaar, zolang het buitengewoon volledig verlof, bedoeld in artikel

9b:67, voortduurt, voor de premie van de IZA-verzekering als postactief beschouwd.

 

Artikel 9b:70 Ambtsjubileumgratificatie tijdens periode van artikel 9b:67

De jaren dat de ambtenaar op grond van artikel 9b:62 gedeeltelijk bezoldigd volledig verlof is verleend,

tegen doorbetaling van 70% van de voor de ambtenaar geldende bezoldiging, tellen voor de berekening

van de ambtsjubileumgratificatie niet mee.

 

Artikel 9b:71 Verrekening inkomsten tijdens de periode van artikel 9b:67

1. Wanneer de ambtenaar tijdens de periode, bedoeld in artikel 9b:67 inkomsten geniet of gaat genieten

uit of in verband met arbeid of bedrijf, ter hand genomen met ingang van of na de datum waarop artikel

9b:67 van kracht is geworden, wordt op de doorbetaling van de bezoldiging een vermindering toegepast.

Deze vermindering is gelijk aan het bedrag waarmede de inkomsten en de doorbetaalde bezoldiging

samen de laatstelijk genoten bezoldiging te boven gaan.

2. Het eerste lid vindt overeenkomstige toepassing ten aanzien van inkomsten uit of in verband met

arbeid of bedrijf, ter hand genomen gedurende verlof, vakantie of nonactiviteit, onmiddellijk

voorafgaande aan de datum waarop artikel 9b:67 van kracht is geworden.

3. Wanneer de ambtenaar op of na de datum, bedoeld in het eerste lid, inkomsten of hogere inkomsten

verkrijgt uit arbeid of bedrijf ter hand genomen vóór die dag, is ten aanzien van die inkomsten of hogere

inkomsten het bepaalde in het eerste lid van overeenkomstige toepassing.

4. De in het derde lid bedoelde vermindering vindt echter niet plaats indien de inkomsten of hogere

inkomsten het gevolg zijn van algemene loonsverhogingen, of indien de ambtenaar aannemelijk maakt

dat die inkomsten niet het gevolg zijn van verhoogde werkzaamheid of van andere oorzaken, verband

houdende met de toepassing van artikel 9b:67.

5. Onder inkomsten, bedoeld in de voorgaande leden, worden niet verstaan inkomsten verkregen

wegens overwerk of als gratificatie.

6. De ambtenaar is verplicht tijdig mededeling te doen van het aanvaarden van arbeid of het starten

van een bedrijf of het vermeerderen van werkzaamheden uit arbeid of bedrijf.

7. De ambtenaar is verplicht tijdig mededeling te doen van de inkomsten uit of in verband met arbeid

of bedrijf die hij ontvangt en van de wijzigingen daarin. Hij is verplicht daarvan de bewijzen te overleggen.

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 1337 29 november 20184



8. Wanneer de ambtenaar de verplichtingen van het zesde lid niet nakomt, kan het college besluiten

een korting op de door te betalen bezoldiging toe te passen.

 

Artikel 9b:72 Vakantieopbouw tijdens volledig buitengewoon verlof

Gedurende de periode van het gedeeltelijk bezoldigd volledig verlof, bedoeld in artikel 9b:67 vindt geen

opbouw van vakantie-uren plaats.

 

Artikel 9b:73 Ziekte tijdens volledig buitengewoon verlof

Ziekte tijdens de periode van het volledig buitengewoon verlof, bedoeld in artikel 9b:67, leidt niet tot

stopzetting van het gedeeltelijk bezoldigd volledig verlof.

 

Artikel 9b:74 Arbeidsongeschiktheid en garantieregeling bij arbeidsongeschiktheid na de leeftijd van

50 jaar

1. De ambtenaar die medisch niet geschikt is om op de wijze, bedoeld in artikel 9b:26, eerste lid, in zijn

bezwarende functie door te werken, wordt beter gemeld op de datum, bedoeld in artikel 9b:28.

2. Op de ambtenaar wiens eerste ziektedag ligt na de leeftijd van 50 jaar valt en die volledig, maar niet

duurzaam, of gedeeltelijk arbeidsongeschikt raakt, is artikel 90 respectievelijk artikel 90bis van het

Ambtenarenreglement niet van toepassing.

3. De ambtenaar, genoemd in het tweede lid, wordt hersteld verklaard vanaf de datum, bedoeld in

artikel 9b:26, eerste lid. 4. De datum, bedoeld in het derde lid gaat zoveel later in als het bestuur op 31

december 2005 op grond van artikel 92 van het Ambtenarenreglement, zoals dat luidde op 31 december

2005, voor de bezwarende functie een hogere leeftijdsgrens had vastgesteld dan 55 jaar.

5. Op de ambtenaar, genoemd in het derde lid, blijven vanaf de datum van herstel artikel 9b:26 tot en

met artikel 9b:34 alsmede 9b:67 tot en met 9b:73 van toepassing.

 

Artikel 9b:75 Volledig buitengewoon verlof bij regionalisering

Voor de ambtenaar die wegens regionalisering van de gemeentelijke beroepsbrandweer uit de

bezwarende functie wordt ontslagen en op wie bij de nieuwe werkgever hoofdstuk 9b van toepassing

blijft, blijft deze paragraaf van toepassing.

 

Artikel F  
Artikel 9b:13 vervalt. De toelichting op artikel 9b:13 vervalt.

 

Artikel G  
Artikel 9b:37 vervalt. De toelichting op artikel 9b:37 vervalt.

Artikel H  
Artikel 9b:58 vervalt.

 

Artikel I  
Artikel 9b:69 vervalt.

 

Artikel J  
Artikel 9b:2 onderdeel e vervalt, onder verlettering van de onderdelen f tot en met h in e tot en met g.

In de toelichting op artikel 9b:2 worden de woorden "Onderdeel b en f" vervangen door

"Onderdeel b en e".

 

Artikel K  
In artikel 9b:12 lid 1 en lid 2 worden de woorden "de Vut-fonds bijdrage als bedoeld in artikel 21 van

het FPU-reglement basis- en aanvullende uitkering" vervangen door:

"premie voor de voorwaardelijke inkoop".

 

Artikel L  
In artikel 9b:36 lid 1 en lid 2 worden de woorden "de Vut-fonds bijdrage als bedoeld in artikel 21 van

het FPU-reglement basis- en aanvullende uitkering" vervangen door:

"premie voor de voorwaardelijke inkoop".

 

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 1337 29 november 20185



Artikel M  
Paragraaf 4 van hoofdstuk 9b vervalt, inclusief titel. De toelichting op paragraaf 4 van hoofdstuk 9b

vervalt.

 

Artikel N  
Artikel 9b:52 vervalt, inclusief koptekst. De toelichting op artikel 9b:52 vervalt.

 

Artikel O  
Artikel 9b:52a vervalt, inclusief koptekst. De toelichting op artikel 9b:52a vervalt.

 

Artikel P  
Artikel 9b:53 vervalt, inclusief koptekst. De toelichting op artikel 9b:53 vervalt.

 

Artikel Q  
Artikel 9b:22a, tweede lid, wordt vervangen door

2. De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt:

 

factorleeftijd factorleeftijd factorleeftijd

0,68648 0,44033 0,28218

0,70649 0,45334 0,29119

0,72750 0,46735 0,30020

0,74951 0,48136 0,30921

0,77252 0,49537 0,31822

0,79553 0,51038 0,32723

0,81954 0,52639 0,33724

0,84355 0,54140 0,34725

0,86956 0,55841 0,35826

0,89557 0,57442 0,36927

0,92258 0,59143 0,38028

0,94959 0,60944 0,39129

0,97860 0,62745 0,40330

1,00761 0,64646 0,41531

1,03762 0,66647 0,42732

 

In de toelichting wordt de passage ‘Stel dat op leeftijd…. € 10.000 is.’ vervangen door ‘Stel dat op de

leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te bereiken

moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 7.950 gestort

worden (€ 10.000 x 0,795). Als er op een later moment dan op 53-jarige leeftijd wordt gestort, dan wordt

het te storten bedrag ieder jaar hoger.’

 

Artikel R  
Artikel 9b:45a, tweede lid, wordt vervangen door

2. De leeftijdsafhankelijke factor bedraagt:

 

factorleeftijd factorleeftijd factor leeftijd

0,68648 0,44033 0,28218

0,70649 0,45334 0,29119

0,72750 0,46735 0,30020

0,74951 0,48136 0,30921

0,77252 0,49537 0,31822

0,79553 0,51038 0,32723

0,81954 0,52639 0,33724

0,84355 0,54140 0,34725

0,86956 0,55841 0,35826

0,89557 0,57442 0,36927

0,92258 0,59143 0,38028

0,94959 0,60944 0,39129

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 1337 29 november 20186



0,97860 0,62745 0,40330

1,00761 0,64646 0,41531

1,03762 0,66647 0,42732

 

In de toelichting wordt de passage ‘Stel dat op leeftijd…. € 10.000 is.’ vervangen door ‘Stel dat op de

leeftijd van 62 jaar een bedrag gegenereerd moet zijn van € 10.000 (fictief bedrag). Om dit te bereiken

moet, bij de rendementen die ABP verwacht op de leeftijd van 53 jaar een bedrag van € 7.950 gestort

worden (€ 10.000 x 0,795). Als er op een later moment dan op 53-jarige wordt gestort, dan wordt het

te storten bedrag ieder jaar hoger.’

 

Artikel S  
1. Onderdelen A tot en met E van dit besluit treden in werking op de eerste dag na bekendmaking

en werken terug tot 1 juli 2006.

2. Onderdelen F t/m I van dit besluit treden in werking op de eerste dag na bekendmaking en werken

terug tot 1 juli 2013.

3. Onderdelen J t/m P van dit besluit treden in werking op de eerste dag na bekendmaking en werken

terug tot 1 april 2016.

4. Onderdelen Q t/m R van dit besluit treden in werking op de eerste dag na bekendmaking en werken

terug tot 1 januari 2017.

 

Artikel T  
Artikel 9e: 14 en 9e: 15 worden vernummerd naar artikel 9f:17 en 9f:18.

 

Artikel U  
1. In de aanhef van de artikelen 9a:4, 9a:5, 9a: 7 en 9a:9 wordt ‘loonbaanplan’ vervangen door

‘loopbaanplan’.

2. In artikel 9b:81, vierde lid en artikel 9f:16, derde lid wordt ‘college’ vervangen door ‘bestuur’.

3. In artikel 9f:2, derde lid wordt ‘artikel 3:28 lid 2 onder a en b’ vervangen door ‘artikel 28 lid 2 onder

a en b van het Besluit salaris, vergoedingen, toelagen en uitkeringen 2016’.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 26 november 2018,

De secretaris,

mr. drs. A. Littooij

 

De voorzitter,

ing. A. Aboutaleb

Blad gemeenschappelijke regeling 2018 nr. 1337 29 november 20187


